

















 

SLOVO MANAŽERA KLUBU 

Vážení členové klubu, milí tenisoví příznivci, 

máme za sebou nádhernou a jubilejní 130. letní sezónu I.ČLTK Praha. Na skvělý 
úspěch dvou našich nejlepších hráček Markéty Vondroušové a Karolíny Muchové 
ve Wimbledonu a na Roland Garros, o kterých už jsem psal, navázala Karolína 
dalším skvělým úspěchem, semifinálovou účasT na US Open. Málokdo očekával, 
že Markéta po všech oslavách a krátké přestávce po wimbledonském triumfu 
bude opět velmi úspěšná na „hardech“ v Montrealu, Cincinna] a New Yorku. Ale 
stalo se, a tak s velkou hrdosT můžeme konstatovat, že hned dvě hráčky I.ČLTK 
Praha se ve dvouhře kvalifikovaly do turnaje WTA Masters v mexickém Cancunu. 
Dvě hráčky z jednoho klubu – to nemá v historii Masters obdobu! 

Moc potěšitelné je, že v průběhu letní sezóny a prázdnin se na Štvanici 
uskutečnilo 6 týdenních kempů a několik turnajů děT. Zájem o kempy je veliký, a 

to nejen z řad našich členů a stálých účastníků tenisové školičky, ale i dalších příchozích. I zde bychom mezi 
dětmi rádi objevili sportovně nadané jedince a získali je pro další působení v našem klubu. 

Valná hromada I.ČLTK Praha se konala 26. září a zaznamenala především jednu důležitou změnu ve 
stanovách klubu. Jednohlasně byla odsouhlasena změna v bodu zániku členství z důvodu nezaplacení 
ročních členských příspěvků. Z původního data 30.6. běžného roku bylo nově stanovené datum posledního 
dne v měsíci únoru. Poté nebude umožněno využívat všech výhod členství, včetně klubové slevy na ceny 
v halách, možnos] využiT posilovny, regenerace, později v letní sezóně bezplatného využiT venkovních kurtů 
a bazénu. 

Závěrem jen krátce a aktuálně: začala zimní sezóna ve všech halách, s kurty ve stejném složení jako vloni, 
možnost hraní za Negrelliho viaduktem budou k dispozici členům klubu podle vývoje počasí. Na pozici 
manažera klubu nastoupil 1.10. Petr Šavrda, který má za sebou 10 let práce ve sportovním managementu 
v České golfové federaci. V listopadu se na Štvanici uskuteční tradiční mezinárodní víkendový turnaj CTC 
týmů hráčů do 14 let, dvou španělských, jednoho irského a I.ČLTK Praha. 

Příjemně strávenou zimní sezónu přeje 

Vladislav Šavrda, generální manažer klubu 

KALENDÁŘ AKCÍ 2023  13. října 2023 … Turnaj Babolat ATTour 
    3. - 4. listopadu 2023 … Mezinárodní utkání CTC U14 

www.cltk.cz

Newsle;er 
I.Český Lawn-Tennis Klub Praha říjen / listopad 2023



MARKÉTA VONDROUŠOVÁ A KAROLÍNA MUCHOVÁ V TOP 10 

Po zisku wimbledonské trofeje Markéty Vondroušové a finálové účas] 
Karolíny Muchové na Roland Garros se našim hráčkám dařilo také na US 
Open. Na posledním grandslamu sezóny Karolína Muchová postoupila do 
semifinále bez ztráty setu, v boji o finále pak nestačila na Cori Gauffovou 
4:6, 5:7. Markéta Vondroušová skončila ve čtvrtinále také na raketě 
domácí hráčky Madison Keys 1:6, 4:6. Karolína se po US Open posunula 
na 8. místo světového žebříčku WTA a Markéta dokonce na 6. příčku! 

Obě naše hráčky zároveň postupují na Turnaj mistryň, který se koná na 
přelomu října a listopadu v mexickém Cancúnu. 

Po závěrečném WTA Finals pak budou Markéta Vondroušová a Karolína 
Muchová reprezentovat Česko na finálovém turnaji Billie Jean King Cup ve 
španělské Seville. 

NAŠI HRÁČI ÚSPĚŠNÍ NA DOMÁCÍCH TURNAJÍCH 

V polovině srpna na Štvanici vyvrcholila již 29. 
série turnajů kategorie babytenis. V letní sérii se 
na turnajích představilo celkem přes 70 hráčů do 
9 let, z nichž nejúspěnější postoupili do 
závěrečného Masters. Vítězi turnaje se stali Lukáš 
Kačín a domácí Lilien Šturmová (na fotce druhá 
zprava). Mezi dívkami se pak do semifinále 
probojovaly hned tři hráčky I.ČLTK. 

Předposlední srpnový týden pak na Štvanici 
tradičně patřil mezinárodnímu juniorskému 
turnaji I. ČLTK Praha Cup 2023, na kterém domácí 
hráčka Sarah Fajmonová (ranking ITF Juniors 162) 
zvítězila ve dvouhře bez ztráty setu, a také 
bojovala o ]tul ve čtyřhře. V soutěži juniorů se 
pak z vítězství ve čtyřhře radoval rovněž domácí 
hráč Vojtěch Valeš (ranking ITF Juniors 265).  

www.cltk.cz

Za historií a úspěchy I.ČLTK Praha stojí i naši partneři. Děkujeme za podporu!  

Vydal: I. Český Lawn-Tennis Klub Praha / Text a foto: Jan Pecha / Překlad: Karel Janů / Editor klubového newsle|eru: Jan Pecha (pecha@cltk.cz) 


